
1  |  Installation Instructions www.interface.com

Průvodce kobercové instalace



2  |  Installation Instructions www.interface.com2  |  Installation Instructions

Obsah

Kliknutím pokračujte

www.interface.com

Pro Vaši informaci 3

4-5Příprava

6-9Plánování

10-12Pokládka kobercových čtverců

13-14Pokládka Skinny Plank

15Akustická a nášlapná tlumicí podložka

16-18Interlay

19Dotazy



3  |  Installation Instructions www.interface.com

Pro Vaši informaci

Kobercové čtverce
1. Aby se minimalizovaly možné odlišnosti mezi odstíny, zasílají se výrobky Interface v barevných šaržích, které mohou 

být snadno identifikovány na všech produktech a neměly by se míchat, pokud není uvedeno jinak. Zodpovědnost za 
kontrolu dodávky, tj. za množství a barevný odstín, nese dodavatel nebo osoba zmocněná k přijetí a podpisu dodacího 
listu.

Pozn.: Na všech instalacích je referenční plocha o rozloze nanejvýš 100 m2, a tu by měly zkontrolovat všechny 
schvalující strany. O jakýchkoli případných námitkách vzhledem k původním specifikacím nebo vůči výrobku, musí 
být Interface informován ještě před pokračováním zbývající pokládky.

2. Textilní podlahové krytiny, obzvláště štosované výrobky, mohou být náchylné na dočasné otlačení – účinek způsobený 
balením, skladováním a přepravou. Tento dočasný účinek nastává u všech druhů koberců a zmizí, když se vlákna 
zotaví a koberec získá původní vzhled. 

3. Jakékoli změny v praktických postupech pokládky oproti postupům uvedeným v této příručce mohou mít za následek 
neplatnost záruky. Společnost Interface nemůže přijmout odpovědnost za závady způsobené jinými metodami 
pokládky, než těmi, co jsou popsány v této příručce. Tyto pokyny je třeba číst společně s Prodejními podmínkami 
společnosti Interface.

4. Zdraví a bezpečnost. Lepidla a materiály pro přípravu podlah musí být používány v souladu s doporučenými postupy 
výrobce nebo podle opatření týkajících se postupů bezpečného zacházení. Výrobce lepidla musí dodat příslušné 
chemické bezpečnostní listy.

Zpět na Obsah

Další informace – Koberce
Dávejte pozor při čištění okolních tvrdých podlahových krytin, aby nedošlo k poškození okrajů koberců. Lešticí stroje 
se silným účinkem by mohly poškodit okraje nebo uvolnit čtverce pokud s nimi přijdou do styku. Ujistěte se také, že 
je veškerý lesk či vosk důkladně dočištěn, aby nedocházelo k jeho přenosu na povrch koberce.



4  |  Installation Instructions www.interface.com

1. Příprava materiálu

Vzhledem k povaze textilií se látky musí přizpůsobit atmosférickým podmínkám, které budou po pokládce a během 
používání převládat. Kobercové čtverce značky Interface musejí být nejméně 24 hodin před pokládkou rozbaleny a 
ponechány v prostředí s minimální teplotou 16 °C.

Pozn.: Výrobky s podkladem Circuitbac Green.

Přestože je příprava před instalací důležitá pro všechny produkty, u produktů s podkladem Circuitbac Green je 
stěžejní. Výrobky musí být ponechány v krabici a musí tak před pokládkou strávit nejméně 24 hodin v místě s 
minimální pokojovou teplotou 16 °C, aby nedošlo k problémům při manipulaci a se stabilitou produktu.

2. Příprava prostoru

2.1 Příprava podlahy
Před zahájením pokládky kobercových čtverců Interface je třeba zajistit uložení a hloubku kabelů, topných těles a 
vodovodního potrubí v podlahovém potěru a provést veškeré předběžné práce, jako např. upevnit podlahové zásuvky 
pro servisní zástrčky. Podklad by měl být pevný, hladký a suchý a z podlahy by měly být odstraněny všechny nečistoty a 
vady. Veškeré stopy starých podlahových krytin a zbytků lepidla musí být odstraněny a v případě nutnosti povrch ošetřený 
přípravkem Stopgap značky F. Ball & Co. Ltd nebo ekvivalentní podlahovou vyhlazovací vrstvou (viz obrázek 1) tak, aby 
stav plochy odpovídal doporučení výrobce. Veškerá potřebná příprava by měla proběhnout v dostatečném předstihu, aby 
se jakýkoli vyhlazovací podklad stihl ustálit a vyschnout.

2.2 Bariéra proti vlhkosti
U budov s pevnými podlahami v přízemním nebo podzemním podlaží, anebo tam, kde by vlhkost mohla prosáknout, by 
měla být použita i membrána odolná proti vlhkosti.

Obrázek 1

Příprava

Zpět na Obsah

Další informace – Koberce
Podklad by měl být pevný, rovný a suchý a zbavený veškerých nečistot. Kobercové čtverce Interface lze položit na 
různé druhy podlah, jako jsou dlažba, dřevo a kámen. Ujistěte se, prosím, že jsou povrchy důkladně očištěné, aby se 
nikde nezůstaly stopy případného znečištění, jako mastnota nebo vosk. Používejte vodu nebo vlastní odmašťovací 
prostředky v souladu s doporučením výrobce.

Kobercové čtverce nesmějí být pokládány přes měkkou krytinu, a to ani přes stávající koberec. Kobercový design 
však může být vložen do stávající krytiny z kobercových čtverců. V takových případech zajistěte, aby byly všechny 
stopy starých podlahových krytin a zbytků lepidla zcela odstraněny.

Všechny podklady by měly být připraveny v souladu s BS 5325 nebo s příslušnými národními a evropskými 
normami.



5  |  Installation Instructions www.interface.com

Příprava

2.3 Podkladové podlahy
Podklady by měly být připraveny v souladu s BS 5325 nebo s příslušnými národními a evropskými normami. Vhodnost 
konkrétního vyhlazovacího podkladu bude záviset na druhu podkladu a dalších požadavcích, např. vysoké odolnosti proti 
nárazu. 

2.3.1 Beton
Nový beton musí být plně vytvrzený a utěsněný. Vlhkost nesmí překročit 75 % (test vlhkoměrem). Starý beton musí být 
hladký a vyrovnaný. Pokud byly k odstranění předchozího povrchu použity chemikálie, nebo tam, kde je povrch očividně 
zaprášený, doporučujeme opětovně aplikovat izolační nátěr. 

2.3.2 Dřevo
Podlaha musí být strukturálně jednotná, vyrovnaná, hladká, suchá a čistá. Opotřebované nebo nerovné podlahové desky 
musejí být ještě před překrytím překližkou, dřevotřískovou nebo dřevovláknitou deskou (hrubou stranou směřující nahoru) 
nahrazeny nebo vyrovnány, obroušeny, ohoblovány nebo vyplněny a připevněny po 100mm ve středech (viz obrázek 2, 
pro další podrobnosti viz BS 5325 a BS 8203).

2.3.3 Podlahy z masivních dřevěných parket
Jsou-li parkety hladké, zdravé, vyrovnané a bezpečně lepené, musejí být překryty základovou překližkou, 
dřevotřískovou nebo dřevovláknitou deskou, jak je uvedeno výše. Dřevěné parkety v přízemí musí obsahovat 
odolnou vlhkostní membránu. Pokud tyto podmínky nelze splnit, dřevěné bloky musí být odstraněny a podkladová 
podlaha musí být připravena odpovídajícím způsobem.

2.3.4 Dřevotříska
Dřevotříska by měla splňovat normu EN 312 a neměla by obsahovat vosk, polyuretan nebo jiné typy povrchového 
těsnění. Nerovná podlaha musí být ošetřena tak, jak je popsáno u dřevěných podlah.

2.3.5 Terrazzo, mramor apod.
Všechny praskliny a nesrovnalosti musejí být opraveny a veškeré chemické nátěry odstraněny. Spáry je třeba vyplnit 
vhodnou vyrovnávací hmotou. Pokud nevíte najisto, zda vlhkost prosakuje či nikoli, zakryjte podklad vrstvou podlahového 
asfaltu a poté aplikujte stěrku s 3 mm vyhlazujícím podkladem.

2.3.6 Asfalt
Asfalt musí být učen pro podlahy a splňovat požadavky normy BS 8204. Za předpokladu, že je v dobrém stavu, 
nepoškozený a pevný, musí být povrch ještě před nanesením vyhlazujícího podkladu očištěn. 

Pozn.: Výrobky z PVC se nesmějí klást přímo na asfaltové podlahy. Takové podlahy by se musely před pokládkou natřít. 

2.3.7 Panely zdvojené podlahy
Musejí být hladké, vyrovnané, čisté a suché.

2.4 Podlahové vytápění
Kobercové čtverce Interface lze klást na podlahy s vnitřním ohřevem za předpokladu, že povrchová teplota nepřekročí 27 
°C (80 °F). Podlahové vytápění musí být před instalací vypnuto nejméně 48 hodin. 

Obrázek 2

Zpět na Obsah



6  |  Installation Instructions www.interface.com

Plánování

3.1 Nástroje
Ocelová měřicí páska, vágrys, nůž na koberce a rovná laťka. Pro Skinny Planks 1 metrový trojúhelník.

3.2 Měření
Určete střed místnosti a počáteční bod (nebo prostorovou značku) pomocí standardních metod pokládání čtverců (Viz 
obrázek 3). Výsledné kvadranty by se měly stýkat v pravém úhlu. K tomu, aby byly obvodové čtverce alespoň poloviční 
nebo větší, může být zapotřebí posunout středový vágrys. V některých případech kvůli vstupním dveřím nebo příčkám 
není výchozí bod ve středu místnosti.

Skinny Plank – rybí kost
U Skinny Planks je především při pokládce do tradičního vzoru „rybí kost“ velmi důležité přesně měřit, aby byla instalace 
úspěšná.

Při rozhodování o výchozím bodu a směru vzoru „rybí kost“ doporučujeme mít na paměti následující klíčové faktory:

• Nejdelší rozměr místnosti.
• Vzor vychází směrem k největšímu architektonickému prvku, tj. ke hlavnímu vchodu nebo k recepční přepážce.

Další podrobné rady pro plánování a pokládku Skinny Planks naleznete na straně 13.

2 m2.5 m

1.5 m

Obrázek 3

Zpět na Obsah

Další informace – Koberce
Použijte ocelovou měřící pásku, nůž na koberce a rovnou laťku.

Další informace – Koberce
Rozhodněte ohledně umístění koberce v rámci místnosti a použijte ho jako výchozí bod.

Ke každému koberci patří nákres designu s detailním umístěním čtverců, aby vznikl požadovaný výsledek. 
Použijte designový nákres a čtverce nasucho ve správném pořadí rozložte. S tím může souviset i potřeba 
některé obvodové čtverce oříznout. Nyní jsou čtverce připraveny ke vzájemnému propojení, aby byl koberec 
dokončen.



7  |  Installation Instructions www.interface.com

3.3 Způsob upevnění 

3.3.1 TacTiles®

Podlahové čtverce Interface se mohou upevnit systémem TacTiles.

Požadavky na přípravu podkladu jsou při pokládce systémem TacTiles tytéž jako při pokládce, kde by se používala lepidla.

Jak se používá TacTiles ukazují Obrázky 4, 5 a 6, přičemž je třeba dávat pozor na vodicí značky na každém segmentu 
TacTiles:

3.3.1.2 Rozložení TacTiles

Rozložte čtverce prostřednictvím schválené instalační metody. TacTiles je třeba rozmístit přesně podle Obrázků 7 a 8.

 

Položte vodicí řádky a umístěte v každém spoji TacTiles spojku. Položte kobercový čtverec ve zvoleném vzoru 
směrem do každého kvadrantu a v každém spoji umístěte TacTiles spojku.

TacTiles je třeba použít po celém obvodu místnosti. TacTiles je třeba položit také pod každý oříznutý čtverec a pod 
jakýkoli čtverec na něj navazující.

Pozn.: V zónách se silným pěším provozem může být vhodnější aplikovat TacTiles hustěji

Šachovnicová, Monolitická a 
Vícesměrná pokládka

Cihlová pokládka

Obrázek 4 Obrázek 5 Obrázek 6

Zpět na Obsah

Plánování

Obrázek 7 Obrázek 8



8  |  Installation Instructions www.interface.com

3.3.1.3 Výměna čtverce
 
Při odstraňování nebo výměně kobercového čtverce buď čtverec zvedněte a odlepte z TacTiles spojky nebo spoj TacTiles 
mezi čtverci rozřízněte. Starý čtverec vyměňte za nový.

Pozn.: Spoje TacTiles nejsou doporučeny pro pokládku kobercových čtverců na schody, rampy, v zónách s pohybem 
těžkých břemen nebo na stávající kobercový povrch.

3.3.2 Lepidlo
Výrobky vyztužené pomocí PVC a Graphlex® jsou určeny k pokládce pomocí lepicího spreje (např. S920 značky F. Ball & 
Co. Ltd) nebo systémem volné pokládky na 2 metrovou stabilizační síť (viz Obrázek 10).

Na tuto síť je třeba použít schválené adhezivní pojivo aplikované pomocí válečku. V zemích, kde se pokládka kobercových 
čtverců řídí státní stavební legislativou, je třeba tyto předpisy dodržovat. Adhezivní pojivo je třeba nanášet v pásu širokém 
100 mm a mříže o 2 metrech a musí se nechat zcela zaschnout, přesně podle instrukcí výrobce.

Zpět na Obsah

Plánování

Obrázek 10

2 metry 2 metry

Mřížka 
adhezivního 
pojiva (A)

Vágrys (B) 

Vágrys

Další informace – Koberce
Čtverce je třeba spojovat pomocí TacTiles. V každém styčném bodu čtyř 
čtvercových rohů je třeba použít jeden TacTile po celé ploše koberce. 
Podél obvodu a nejlépe i v předposlední řadě je však třeba použít 
zvýšený počet TacTiles, aby se koberec zesílil. V každém rohu by se 
měl použít nejméně jeden další TacTile podél každé strany čtverce (viz 
obrázek 9).

Figure 9Obrázek 9



9  |  Installation Instructions www.interface.com

Plánování

Doporučená lepidla

3.4 Zdvojená podlaha (viz obrázek 11) 
Při použití adhezivního pojiva je třeba dávat zvýšený pozor na následující:
• Je třeba zabránit nadměrnému nánosu, aby se zabránilo průniku pojiva mezi panely, což by způsobilo jejich slepení.
• Pojivo se za žádných okolností nesmí ředit nebo nalívat přímo na panely.
• Pojivo je třeba nanášet pomocí válečku, který ho rozprostře rovnoměrně.
• Před pokládkou kobercových čtverců se pojivo musí nechat dokonale zaschnout.

Pozn.: Alternativou je použití TacTiles nebo schválené oboustranné lepicí pásky.

3.5 Obvodové upevnění
Při zdi je třeba nejbližší celý čtverec a všechny obvodové ořezané čtverce upevnit pomocí TacTiles nebo položit na 
adhezivní pojivo nebo lepicí pásku. (Viz obrázek 12). U neohraničeného designu je třeba k podlaze upevnit ukončovací 
lištu, která vydlážděnou plochu udrží na místě.

Oříznutý čtverec (E)  - Poslední celý čtverec (F)

Adhezivní 
pojivo (G)

Obrázek 12

Zpět na Obsah

Access panel (C)

Carpet Tile (D)

Obrázek 11

Druh podkladu Obou-
stranná 
lepicí 
páska

Sprejový 
systém (F. 
Ball & Co. 

Ltd)

Lepicí 
mřížka (F. 
Ball & Co. 

Ltd)

Svislé 
povrchy (F. 
Ball & Co. 

Ltd)

Beton Schválený 
akryl

S920 F.41 F.60

Dřevo a
Dřevotříska

Schválený 
akryl

S920 F.41 F.60

Terrazzo/mramor Schválený 
akryl

S920 F.41 F.60

Panely zdvojené 
podlahy

Schválený 
akryl

S920 F.41 F.60



10  |  Installation Instructions www.interface.com

Pokládka kobercových čtverců

4.1 Postup
Z výchozího bodu začněte s přesností a napevno klást jednu řadu čtverců podél každého vágrysu.  (Viz obrázek 13).

4.2 Směr pokládky
Spodní strana všech produktů značky Interface je označena šipkou, která určuje směrování čtverce, což je důležité 
při pokládce. Specifická doporučení pro pokládku konkrétního produktu jsou k nalezení na příslušné kartě, v 
příručce a ve webovém produktovém katalogu.
 
Existují různé druhy pokládky čtverců:
Vícesměrná, monolitická, šachovnicová, cihlová, sloupcová a Duolithic. U Skinny Plank existuje také možnost vzoru 
rybí kost.

Pozn.: Výrobky určené k vícesměrné pokládce budou mít na spodní straně čtverce šipky, ale při 
vícesměrné pokládce jim není třeba věnovat pozornost.

Sloupcová: Šipky směřují všechny stejným směrem, jen jednotlivé sloupce čtverců jsou vůči sobě posunuté o 
půlku čtverce ve směru šipky.

Cihlová: Šipky směřují všechny stejným směrem, jen jednotlivé řádky čtverců jsou vůči sobě posunuté o půlku 
čtverce kolmo na směr šipky.

Šachovnicová: Každý čtverec je otočený o 90 stupňů vůči předchozímu, bez posunu vazby.

Monolitická: Šipky směřují všechny stejným směrem, bez posunu vazby – známá též pod jménem Lineární.

Vícesměrná: Čtverce se kladou bez ohledu na směr či orientaci.

Duolithic: Šipky čtverců směřují v jednotlivých řádkách v opačném směru, výsledkem je pokládka ve stylu 
širokého koberce.

Mřížka adhezivního 
pojiva (I)

Čtverce podél 
čáry vágrysu (H) 

Obrázek 13

Zpět na Obsah

Další informace – Koberce
Postupujte jednoduše podle designového nákresu a spojujte čtverce pomocí TacTiles, dokud nevznikne 
požadovaný koberec. 



11  |  Installation Instructions www.interface.com

Pokládka kobercových lamel

25 x 100 cm Skinny Planks

      Skinny Planks Sloupcová: Šipky směřují všechny stejným  
      směrem, jen jednotlivé sloupce lamel jsou vůči sobě   
      posunuté v podélném směru.

Skinny Plank Rybí kost: rybí kost vzniká pokládkou Skinny Planks do tvaru L.

4.3 Zarovnání
Vzhledem k tomu, že čtverce nasedají jeden na druhý, kontrolujte často jednotlivé spáry pomocí prstu, aby bylo jisté, že 
jsou správně zarovnané.

4.4 Pevnost
Zvýšenou pozornost je třeba věnovat všem krokům pokládky, aby bylo jisté, že na sebe čtverce pevně nasedají a že se 
spodní části sousedících čtverců pevně stýkají. Na lícové straně je třeba sčesat vlákno zpátky, čtverec umístit na zem a 
přisunout k okolním čtvercům tak, aby se dotýkaly, ale aby se do spoje nezachytilo žádné vlákno (viz obrázek 14).

Volné spoje způsobí pohyb čtverce a špatné fungování krytiny. Zamezte zároveň přílišnému tlaku na okolní čtverce neboť 
tím dojde k jejich vyboulení či prohnutí.

4.5 Dokončete každou mřížku (viz obrázek 15).

4.6 4.6 Ořezání

4.6.1 Obvodové
Otočte čtverec spodní stranou směrem nahoru, proveďte přesné měření a označte ho na spodní straně (viz obrázek 16). 
Pomocí řezače a laťky čtverec ze spodní strany ořízněte.

Pozn.: Čtverce lze ořezat i z lícové strany.

Obrázek 14

1 2 3

4 5

6 9

10

8

7

Obrázek 15

Zpět na Obsah

Další informace – Koberce
Spodní strana všech produktů značky Interface je označena šipkou, která označuje směrování lamel. Při vytváření 
designu koberce je třeba směru šipek věnovat pozornost, aby vznikl správný vzor, předpokládaný podle původního 
návrhu.

- na půl vazby - rozhozená vazba



12  |  Installation Instructions www.interface.com

Pokládka kobercových čtverců

4.6.2 
Umístěte oříznutý obvodový čtverec tovární hranou k poslednímu úplnému čtverci, poté ořízněte obvodovou hranu.

4.7 Schodiště a svislé povrchy

4.7.1 
Kobercové čtverce Interface je možno na schodiště pokládat za předpokladu, že se využije vhodná schodová tvarovka.

4.7.2 
Čtverce kladené na schody a podstupnice schodiště, či jakékoli jiné svislé plochy, je třeba upevnit schváleným lepidlem, 
použitým v souladu s pokyny jeho výrobce.

Pozn.: TacTiles na schodiště nejsou vhodné

4.7.3 
Je třeba dbát na úhledné a silné upevnění kolem rohožkových prohlubní a dilatačních spár. Za žádných okolností se 
dilatační spáry nesmí vyplnit stěrkou ani je nesmí překrývat krytina.

5. Dokončení
Dokud není plocha včetně umístění všech obvodových čtverců hotová, je třeba zabránit chůzi po koberci anebo 
posouvání nábytku. Těžké kusy nábytku nebo pojezd nábytku na kolečkách může za určitých okolností pohnout 
kobercovými čtverci. Jejich posunu při pohybu a manipulaci s těžkými břemeny zabráníte položením překližkových či 
dřevotřískových desek přes koberec.

Zpět na Obsah

Obrázek 16

Další informace – Koberce
Koberce Interface jsou určené k použití pod nábytek v prostorách, jako jsou hotelové haly, ložnice apod. Výše 
popsaná metoda pokládky je vhodná pro normální využití, ale pro jakékoli vytíženější zóny může být přínosné 
zamyslet se nad jinými způsoby pokládky, které mohou využívat okrajových lišt anebo oboustranné lepicí pásky. V 
těchto případech se, prosím, obraťte na technické oddělení Interface, které Vám poskytne více informací.

Mějte, prosím, na paměti, že pokládka prostřednictvím TacTiles není vhodná pro plochy s pohybem těžkých 
břemen.

Další informace – Koberce
Dokud není koberec včetně umístění všech obvodových čtverců dokončen, je na něm třeba zabránit chůzi anebo 
posouvání nábytku. Těžké kusy nábytku nebo pojezd nábytku na kolečkách může za určitých okolností pohnout 
kobercovými čtverci.  



13  |  Installation Instructions www.interface.com

Pokládka Skinny Plank

Zpět na Obsah

25 x 100 cm Skinny Planks

Skinny Planks se mohou pokládat buďto ve sloupcovém vzoru nebo vzorem rybí kost. Ověřte si doporučení pro 
pokládku konkrétního výrobku. U sloupcového vzoru platí stejná pravidla plánování a pokládky jako u kobercových 
čtverců standardních rozměrů.

6.1 Skinny Planks – Sloupcová pokládka:

Šipky směřují všechny stejným směrem, jen jednotlivé sloupce lamel jsou vůči sobě posunuté v podélném směru.
Sloupcovou pokládku lze provést na půl vazby nebo s rozhozenou vazbou. Oba způsoby jsou pro Skinny Planks Interface 
vhodné, přičemž Sloupcový vzor je doporučenou metodou pokládky.

6.2 Skinny Plank – Rybí kost: 

Vzor rybí kosti lze vytvořit dvěma způsoby, které vyžadují různé úrovně plánování. Rybí kost vzniká pokládkou Skinny 
Planks do tvaru L. Výchozí bod může být v 90stupňovém úhlu (typ A) nebo v 45stupňovém úhlu (typ B).

U typu A se Skinny Planks pokládají do pravého úhlu vytvořeného vágrysem, způsobem popsaným v oddílu 3.2. Při 
budování vzoru ve tvaru L z těchto ukotvených Skinny Planks používejte často trojúhelník, aby bylo zajištěno přesné 
zarovnání a dokonalý pravý úhel. (Viz Obrázek 17).

Typ B je komplexnější a vyžaduje dodatečné úhlopříčné pracovní čáry. Stanovte si ústřední bod požadovaného vzoru a 
vytvořte si středovou a základovou čáru vágrysem podle popisu oddílu 3.2. Pomocí trojúhelníku zkontrolujte, zda jsou čáry 
kolmé.

Středová čára kopíruje směr vzoru, avšak k tomu, aby se vzor udržel na středu, může být zapotřebí další pracovní 
čára souběžná se středovou. V případě Skinny Planks odměřte 18 cm a vytvořte pracovní čáru, která je souběžná se 
středovou čárou. Podle této čáry se zahajuje pokládka.

Rozdělte pravé úhly, ve kterých se stýkají pracovní a základová čára, a vytvořte 45stupňové úhlopříčné čáry. Ke kontrole 
pravoúhlosti těchto čar použijte trojúhelník a poté proveďte pokládku prvního obdélníku podél úhlopříčné čáry, přičemž 
výchozím bodem bude křížení pracovní a základové čáry.

- Typ A

- na půl vazby

- Typ B

- rozhozená vazba

Používejte často 
trojúhelník, aby bylo 
zajištěno přesné 
zarovnání a dokonalý 
pravý úhel

Upevněte Skinny 
Planks pokladené v 
90 stupňovém úhlu

Vágrysy

Obrázek 17



14  |  Installation Instructions www.interface.com

Pokládka Skinny Plank

Zpět na Obsah

Pomocí trojúhelníku často 
kontrolujte přesnost 
zarovnání a pravého úhlu.

Úhlopříčná 
čára

Úhlopříčná 
čára

Pracovní čára, 
souběžná se 
středovou 
čárou

Druhý Skinny Plank 
zde

První Skinny Plank 
umístěte zde

18 cm odchylka zajišťující vystředění vzoru

Středová čára

Vzorem prochází středová čára

Base chalk line

Obrázek 18

Skinny Plank – rybí kost

Skinny Planks – Sloupcový vzor

Obrázek 19

Obrázek 20a Obrázek 20b

Umístěte další obdélník tak, aby vznikl vzor ve tvaru L a pomocí trojúhelníku zkontrolujte přesnost zarovnání. Tyto vodicí 
Skinny Planks určují pravoúhlost celé pokládky. Pokračujte ve stavbě tohoto vzoru a používejte často trojúhelník, jímž 
zajistíte dokonalé zarovnání. (Viz Obrázek 18).

Skinny Planks lze upevnit buďto pomocí TacTiles nebo prostřednictvím lepidla. Pokud použijete TacTiles, musí být spojky 
umístěny podle obrázků 19 a 20:

Pozn.: Silný pěší provoz může vyžadovat hustější rozmístění TacTiles.



15  |  Installation Instructions www.interface.com

Akustická a nášlapná tlumicí podložka

11 Doporučení k pokládce akustické a nášlapné tlumicí podložky

11.1 SONE®

SONE je integrovaná akustická podložka vhodná pro širokou škálu modulárních kobercových modelů. SONE, vytvořená 
cíleně vzhledem k potřebám uživatele, poskytuje jak akustický tak i nášlapný komfort.

Při pokládce výrobků na SONE platí stejná doporučení jako pro kobercové čtverce na standardním podkladu (viz strany 
4–12). Upevnění je třeba provést pouze pomocí adhezivního pojiva a nikoli pomocí TacTiles. V případě dotazů se, prosím, 
obraťte na technické oddělení Interface.

Lepidlo je třeba nanést po celé ploše.

11.2 ReCushionbac®

ReCushionbac je navržen tak, aby poskytoval jak akustický tak i nášlapný komfort. Jde o integrovanou podložku a je k 
dispozici na celé řadě modelů modulárních koberců.

Při pokládce se, prosím, řiďte stejnými pokyny jako u kobercových čtverců na standardním podkladu (viz strany 4–12). 
Upevnění lze provést buďto pomocí adhezivního pojiva nebo prostřednictvím TacTiles.

Zpět na Obsah



16  |  Installation Instructions www.interface.com

Interlay

12 Interlay

Interlay je volně ložený pružný podkladový čtverec s rozměry 50 × 50 cm. Je navržen specificky pro modulární koberce 
Interface, aby poskytoval jak akustický tak i nášlapný komfort. Při pokládce Interlay se, prosím, řiďte následujícími pokyny:

12.1 Příprava materiálu
Vzhledem k povaze modulární krytiny se materiály musí přizpůsobit atmosférickým podmínkám, které budou po pokládce 
a během používání převládat. Čtverce Interlay značky Interface by měly být rozbaleny a ponechány v prostředí s minimální 
teplotou 16 °C nejméně 24 hodin před pokládkou.

12.2 Příprava prostoru
Požadavky na úpravu podkladu a vhodnost určitého typu podkladu jsou tytéž jako u kobercových čtverců, viz doporučení 
na straně 4, oddíly 2.1 až 2.3.7.

Pozn.: Interlay není vhodné použít na podlahovém topení.

13 Plánování Interlay

13.1 Nástroje
Použijte ocelovou měřící pásku, nůž na koberce a rovnou laťku.

13.2 Měření
Interlay je třeba klást v pravém úhlu a podél rovné stěny.

Na rozdíl od kobercových čtverců musí pokládka podložky Interlay vycházet od rovné stěny, takže si zvolte rovnou stěnu, 
u které pokládku zahájíte.

Pokud v místnosti žádná rovná stěna není, vytvořte rovnou čáru a do pravého úhlu zarovnejte čtverce Interlay, upevněné 
buďto kouskem oboustranné lepicí pásky nebo několika málo TacTiles.

13.3 Způsob upevnění
Čtverce Interlay jsou volně ložené, nevyžadují lepidlo ani TacTiles a mohou být kladeny v náhodném pořadí, výrobním 
kódem vzhůru.

14 Pokládka Interlay

14.1 Postup
Zvolte rovnou stěnu a podél ní pokládejte s přesností a napevno jednu řadu čtverců

Odsud začněte budovat celou strukturu a dokončete ji pomocí standardních postupů pokládky čtverců

14.2 Směr pokládky
Pro pokládku podložky Interlay není stanoven žádný konkrétní směr. Výrobek nemá žádná směrová označení, která by 
bylo třeba dodržovat, a lze jej klást v náhodném pořadí, výrobním kódem směřujícím vzhůru.

Zpět na Obsah



17  |  Installation Instructions www.interface.com

Interlay

14.3 Pevnost
Pozornost je třeba věnovat všem krokům pokládky, aby bylo jisté, že na sebe čtverce pevně nasedají a že se spodní části 
sousedících čtverců pevně stýkají.

14.4 Ořezání 
Čtverec pečlivě změřte a označte, pomocí řezače a laťky ho pak z kterékoli strany ořízněte naskrz materiálem. Ujistěte se, 
že používáte ostrý kobercový řezač a že řez prochází naskrz podložkou Interlay.

Umístěte oříznutý obvodový čtverec tovární hranou k poslednímu úplnému čtverci, poté ořízněte obvodovou hranu.

14.5 Schodiště, svislé plochy a silná zátěž na kolečkách
Interlay od Interface není vhodný k pokládce na schodišti, na svislých plochách nebo v zóně se silnou zátěží pojezdů na 
kolečkách.

14.6 Výška podlahy
Interlay zvyšuje úroveň čtvercové kobercové podlahy o 6 mm, takže s tím je třeba počítat při kalkulaci výšky dveří apod.

15 Pokládka kobercových čtverců na Interlay

15.1 Kobercové čtverce Interface
Poté co celou plochu zaplnily čtverce Interlay, nastal čas pro pokládku vrstvy kobercových čtverců Interface.

K určení středu místnosti a výchozího bodu postupujte podle standardních metod pokládky čtverců, jak je popsáno 
výše (strana 6). Odsud začněte s přesností a napevno klást jednu řadu čtverců podél každého vágrysu a odsud budujte 
strukturu.

15.2 TacTiles
Kobercové čtverce Interface je třeba na Interlay pokládat pomocí TacTiles nebo lepidla.

Pozn.: V zónách kancelářských židlí na kolečkách doporučujeme použít lepidlo, které kobercové čtverce spojí s 
podložkou Interlay. Po dokončení pokládky naneste na Interlay F.40 (vysoce adhezní kontaktní lepidlo značky F. Ball 
& Company) nebo podobný product (jako například Uzin 2100). Lepidlo F.40 je třeba nanést hladítkem se zuby 1,5 × 
5 mm na Interlay a nechat zaschnout, dokud se nevytvoří průsvitný lepkavý povlak. Mějte, prosím, na mysli, že doba 
zasychání závisí na teplotě, vlhkosti apod. a že povrch pořádně zaschne až za 2 až 3 hodiny. Pokládce na ještě mokré 
lepidlo je třeba se vyhnout, neboť by vznikl permanentní spoj. Po zaschnutí F.40 začněte pokládat kobercové čtverce.

Všimněte si, že kobercové čtverce musí přesahovat přes spoje čtverců podložky Interlay, neboť systém není navržen 
tak, aby se spáry obou vrstev shodovaly.

15.3 Interface skinny planks (lamely) 
Skinny Planks (lamely) nejsou vhodné k pokládce na Interlay při kvádrovém způsoby pokládky (ashlar).

Zpět na Obsah



18  |  Installation Instructions www.interface.com

Interlay

16 Dokončení Interlay

Dokud není plocha včetně umístění všech obvodových čtverců hotová, je třeba zabránit chůzi po koberci anebo 
posouvání nábytku. Zároveň je třeba se vyhnout těžkým bodovým zátěžím tam, kde je pod kobercovými čtverci Interface i 
vrstva Interlay.

Těžké kusy nábytku nebo pojezd nábytku na kolečkách může za určitých okolností pohnout na vrstvě Interlay 
kobercovými čtverci a to může být nebezpečné.

Jejich posunu při pohybu a manipulaci s těžkými břemeny zabráníte položením překližkových či dřevotřískových desek 
přes koberec.

17 Upozornění k systému Interlay

1. Jakékoli změny oproti výše uvedeným postupům pokládky mohou mít za následek neplatnost záruky. Interface 
nemůže přijmout odpovědnost za závady způsobené jinými metodami pokládky, než těmi, co jsou popsány výše. Tyto 
pokyny je třeba číst společně s Prodejními podmínkami společnosti Interface.

2. Interlay lze použít společně se standardními kobercovými čtverci Interface, až na následující výjimky: utažené 
mikrosmyčkové kobercové čtverce (jako Paradox II), čtverce Interface s PVC zpevněním a Skinny Planks (lamely). 
Pro produkty s nízkou smyčkou je maximální velikost plochy pro pokládku 300m2.

3. Kombinace vrstvy Interlay s kobercovými čtverci Interface upevněnými pomocí TacTiles se nedoporučuje v zónách s 
pohybem těžkých břemen nebo na stávajícím kobercovém povrchu.

Zpět na Obsah



19  |  Installation Instructions www.interface.com

Dotazy

Další informace poskytuje 
Technické oddělení 
Interface na čísle 
(+44) 01274 690690 
nebo je naleznete na 
webových stránkách:

www.interface.com

Zpět na Obsah


